
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2021 №   4179
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые вносятся в Адресную инвести-
ционную программу Великого 
Новгорода на 2020 год и на плано-
вый  период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Великого 

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 02.04.2014 № 1728,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Адресную 

инвестиционную программу Великого Новгорода на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов, утвержденную постановлением Администрации 

Великого Новгорода от 31.01.2020 № 330 (в редакции постановлений 

Администрации Великого Новгорода от 13.03.2020 № 898, от 30.04.2020 № 1566, 

от 15.06.2020 №  2103, от 27.07.2020 № 2708, от 31.08.2020 № 3209, от 02.10.2020 

№ 3715, от 18.11.2020 № 4466).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин



2

тд

4179п



 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 02.08.2021 № 4179 

 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Адресную инвестиционную программу Великого Новгорода  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

1. В Паспорте Программы в позиции "Источники и объемы финансирования Программы" цифры "3 339 194,8", "1 051 325,5" и 

"1 686 787,2" заменить цифрами "3 197 789,3", "906 249,5" и "1 690 457,7" соответственно. 

2. В разделе "Мероприятия Программы": 

2.1. Подраздел 1 "Благоустройство" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"1. Благоустройство 

1.1. 
 

Строительство  
II очереди город-
ского кладбища-
парка, н.п. Ермо-
лино, Новгород-
ский район 

постановление 
Администрации 

Великого Новгорода 
от 05.12.2016 № 5600 

"Об утверждении 
муниципальной прог-

раммы Великого 
Новгорода "Благо-

устройство Великого 
Новгорода" на 2017 - 

2023 годы" 

КУГХ,  
МКУ "Го-
родское 

хозяйство" 

2020 - 
2022 гг. 

от 27.08.2019 
№ 53-1-0040-19, 
от 15.10.2019  
№ 53-1-0049-19 

602 289,1 
(в ценах  
II квар-
тала 2019 
года), в 
том чис-
ле ПИР  
4 300,0 

0503 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 

0503 
субсидия 
областного 
бюджета 

 
16 800,0 

 
 

 
 
 

8 000,0 
 

 
4 800,0 

 
 

 
 
 

8 000,0 
 

 
6 000,0 

 
 

 
 
 

- 
 

 
6 000,0 

 
 

 
 
 

- 
 

1.2. Строительство 
Софийской набе-
режной реки 

постановление 
Администрации 

Великого Новгорода 

КАГ,  
МКУ "УКС" 

2020, 
2021 гг. 

от 10.07.2018  
№ 53-1-0051-18 

607 629,78 0503 
бюджет 
Великого 

 
35 892,7 

 

 
19 193,1 

 

 
16 699,6 

 

 
- 
 



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Волхов (участок 
от моста Алек-
сандра Невского 
до гостиницы 
"Интурист"), Ве-
ликий Новгород, 
II этап строитель-
ства, Софийская 
набережная 

от 22.12.2017 № 5757 
"Об утверждении 
муниципальной 

программы Великого 
Новгорода "Форми-
рование современной 
городской среды на 
территории Великого 
Новгорода" на 2018 - 

2024 годы" 

Новгорода 
0503 

субсидия 
областно-
го бюд-
жета 

 
0503 

субсидия 
федераль-

ного 
бюджета 

 
 

105 932,4 
 
 
 
 
 

320 145,9 

 
 

39 729,1 
 
 
 
 
 

133 008,0 

 
 

66 203,3 
 
 
 
 
 

187 137,9 

 
 
- 
 
 
 
 
 

-"; 
 

2.2. Подраздел 2 "Коммунальное хозяйство" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"2. Коммунальное хозяйство 

2.1. 
 

Осуществление 
технического пе-
ревооружения в 
целях исполнения 
природоохранных 
мероприятий на 
системах и соору-
жениях водопро-
водно-канализа-
ционного хозяй-
ства 

постановление 
Администрации 

Великого Новгорода 
от 26.12.2017 № 5806 

"Об утверждении 
муниципальной 

программы Великого 
Новгорода "Улучше-
ние жилищных усло-
вий граждан и повы-

шение качества 
жилищно-комму-
нальных услуг в 

Великом Новгороде" 
на 2017 - 2023 годы" 

КУГХ, 
МКУ "Го-
родское 

хозяйство" 

2021, 
2022 гг. 

не требуется 22 717,2 
 

0502 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
 

 
22 717,2 

 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 

 
11 358,6 

 
 
 
 

 
11 358,6 

2.2. Реконструкция 
части Левобереж-
ных водоочист-
ных сооружений в 

-"- КАГ, 
МКУ "УКС" 

2020, 
2021 гг. 

от 19.02.2018  
№ 53-1-0009-18, 
от 19.02.2018  

№ 53-1-1-3-0016-

277 157,1 
(в ценах 

2018 года) 

0502 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
28 935,2 

 
 

 
10 361,4 

 
 

 
18 573,8 

 
 

 
- 
 
 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
зданиях блока 
отстойников, реа-
гентного хозяй-
ства и резервуара-
усреднителя шла-
мосодержащих 
вод с установкой 
технологической 
линии обезвожи-
вания осадка 

18 0502 
субсидия 
федераль-

ного 
бюджета  

 
0502 

субсидия 
областно-
го бюд-
жета  

 
200 520,9 

 
 
 
 
 

59 895,9 

 
71 803,6 

 
 
 
 
 

21 448,6 

 
128 717,3 

 
 
 
 
 

38 447,3 

 
- 
 
 
 
 
 

-"; 

2.3. В подразделе 3 "Дорожное хозяйство": 

в пункте 3.20 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 9 и 10 цифры "23 509,8" и "8 363,0" соответственно 

заменить цифрами "15 147,8" и "1,0" соответственно; 

в пункте 3.23 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 9 и 10 цифры "438,0" заменить  

цифрами "109,0"; 

2.4. В подразделе 4 "Образование и молодежная политика": 

в пункте 4.1 в графах 9 и 10 цифры "530,2" заменить цифрами "510,8"; 

пункты 4.3, 4.4 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"4.3. 

 
Строительство 
объекта "Детская 
дошкольная обра-
зовательная орга-
низация на 140 
мест" по адресу: 
Великий Новго-
род, Колмов- 
ская наб., земель-

постановление 
Администрации 

Великого Новгорода 
от 14.12.2016 № 5769 
"Об утверждении му-
ниципальной прог-
раммы Великого 
Новгорода "Разви-
тие муниципальной 

КАГ, МКУ 
"УКС" 

2021 г. будет получено 
после разработки 
проектно-сметной 
документации 

- 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0701 

субсидия 
федераль-

ного 

 
768,0 

 
 
 
 

106 315,0 
 
 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 

 
768,0 

 
 
 
 

106 315,0 
 
 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
ный участок 73 системы образова-

ния Великого Нов-
города" на 2017 - 

2023 годы" (далее - 
постановление 
Администрации 

Великого Новгорода  
от 14.12.2016  

№ 5769) 

бюджета  
 

0701 
субсидия 
областного 
бюджета  

 

 
 
 

3 288,1 
 
 

 
 
 
- 
 

 
 
 

3 288,1 
 

 
 
 
- 

4.4. Строительство 
объекта "Детская 
дошкольная обра-
зовательная орга-
низация на  
140 мест" по 
адресу: Великий 
Новгород, Боль-
шая Москов- 
ская ул., земель-
ный участок 126, 
к. 2 

постановление 
Администрации 

Великого Новгорода 
от 14.12.2016 № 5769  

КАГ, МКУ 
"УКС" 

2021 г. будет получено 
после разработки 
проектно-сметной 
документации 

- 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0701 

субсидия 
федераль-

ного 
бюджета  

 
0701 

субсидия 
областного 
бюджета  

 
768,0 

 
 
 
 

106 315,0 
 
 
 
 
 

3 288,1 
 

 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

 
768,0 

 
 
 
 

106 315,0 
 
 
 
 
 

3 288,1 
 
 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 

-"; 
 

в пункте 4.12 в графах 9 и 10 цифры "3 256,2" заменить цифрами "3 256,4"; 

в пункте 4.17 графу 2 изложить в следующей редакции: 

"КАГ, МКУ "УКС"; 

в пункте 4.18 в графах 9 и 10 цифры "3 677,1" заменить цифрами "3 676,9"; 

в пункте 4.19 в графах 9 и 10 цифры "7 840,3" заменить цифрами "7 747,9"; 

в пункте 4.20 в графах 9 и 10 цифры "22 405,1" заменить цифрами "26 102,8"; 



 6 

пункт 4.22 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
"4.22. Строительство 

объекта "Детская 
дошкольная обра-
зовательная орга-
низация на  
140 мест" по 
адресу: Великий 
Новгород, Псков-
ская ул., квар- 
тал 152 города 

постановление 
Администрации 

Великого Новгорода 
от 14.12.2016 № 5769 

КАГ, МКУ 
"УКС" 

2021 г. будет получено 
после разработки 
проектно-сметной 
документации 

- 0701 
бюджет 
Великого 
Новгорода 

 
0701 

субсидия 
федераль- 

ного 
бюджета  

 
0701 

субсидия 
областного 
бюджета 

 
768,0 

 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 

 
768,0 

 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
- 
 

 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 

-"; 
 

пункт 4.24 исключить; 

2.5. В подразделе 5 "Охрана семьи и детства" в пункте 5.1 в позиции, касающейся субвенции областного бюджета, в графах 9 и 

10 цифры "138 846,9" и "43 602,5" соответственно заменить цифрами "138 440,3" и "43 195,9" соответственно; 

2.6. В подразделе 6 "Культура" в пункте 6.1 графу 5 изложить в следующей редакции: 

"2022 г."; 

2.7. В подразделе 7 "Физическая культура" в пункте 7.1 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графах 9 и 10 

цифры "4 158,0" и "2 000,0" соответственно заменить цифрами "2 239,0" и "81,0" соответственно; 

2.8. В подразделе 9 "Другие вопросы в области национальной экономики" в пункте 9.1 в позиции, касающейся бюджета 

Великого Новгорода, в графах 9 и 10 цифры "622,9" и "28,0" соответственно заменить цифрами "605,6" и "10,7" соответственно; 



 7 

2.9. В позиции "Итого" в графах 9, 10 и 11 цифры "3 339 194,8", "1 051 325,5" и "1 686 787,2"  соответственно заменить цифрами 

"3 197 789,3", "906 249,5" и "1 690 457,7" соответственно. 

___________________________________ 
 


